проект  ДУМА  городского поселения г.Краснослободск Среднеахтубинского района Волгоградской области РЕШЕНИЕ                                      От 30.06.2022 г.                                №   О внесении  изменений в решение Думы городского поселения г.Краснослободск  № 43/154 от 24.12.2021 г. «О бюджете городского поселения г.Краснослободск  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  Рассмотрев ходатайство Администрации городского поселения г.Краснослободск о внесении изменений в решение Думы городского поселения г.Краснослободск № 43/154 от 24.12.2021г. «О бюджете городского поселения г.Краснослободск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Дума городского поселения г. Краснослободск                                                                    РЕШИЛА: Внести изменения в  решение Думы городского поселения г.Краснослободск № 43/154 от 24.12.2021г. «О бюджете городского поселения г.Краснослободск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».  Статью 1 изложить в следующей редакции: Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения г.Краснослободск  (далее – бюджет поселения) на 2022 год: прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения в сумме           65 880 401,71 руб., в том числе: объем собственных доходов бюджета поселения в сумме 24 905 100,00 руб.;  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  40 975 301,71 руб., из них: дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 23 707 000,00 руб.; субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 53 000,00 руб.; субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 878 900,00 руб.; субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды - 7 087 543,11 руб;

субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия – 283 500,00 руб.; субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей – 1 994 218,00 руб.; прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений – 6 971 140,60 руб. Общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме-               67 139 330,69 руб. Прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 1 258 928,98 руб.   2. Внести изменения:  2.1.  В приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов городского поселения г.Краснослободск на 2022 год»   Наименование Раздел, подраздел Сумма (руб.) Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 -467 395,72 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 +50 000,00 Благоустройство 0503 + 385 395,72 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 +32 000,00 ИТОГО:  0,00 2.2. В приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов  расходов классификации расходов городского поселения г. Краснослободск на 2022 год»
Наименование Раздел Подраздел Целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности)

Группа вида расходов Сумма (руб.)
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 19 0 200 -467 395,72 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 99 0 200 +50 000,00 Благоустройство 0503 03 0 200 +409 752,99 Благоустройство 0503 30 0 200 -101 985,90 Благоустройство 0503 99 0 100 -32 000,00 Благоустройство 0503 99 0 200 +83 246,26 Благоустройство 0503 99 0 800 +26 382,37 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 12 0 100 +40 000,00 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 12 0 200 -40 000,00 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 22 0 100 +32 000,00 ИТОГО:    0,00 2.3. В приложение № 9 «Ведомственная структура  расходов бюджета городского поселения г. Краснослободск на 2022 год»:

Наименование Код ведомства Раздел Подраздел
Целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности

Группа вида расходов Сумма (руб.)
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 0409 19 0 200 -467 395,72 Другие вопросы в области национальной экономики 941 0412 99 0 200 +50 000,00 Благоустройство 941 0503 03 0 200 +409 752,99 Благоустройство 941 0503 30 0 200 -101 985,90 Благоустройство 941 0503 99 0 100 -32 000,00 Благоустройство 941 0503 99 0 200 +83 246,26 Благоустройство 941 0503 99 0 800 +26 382,37 Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707 12 0 100 +40 000,00 Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707 12 0 200 -40 000,00 Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707 22 0 100 +32 000,00 ИТОГО:     0,00 2.4. В приложение №11«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  городского поселения г. Краснослободск на 2022год»: Код программы Код подпрограммы Наименование Сумма, (руб)

03 0 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности и энергосбережения на территории городского поселения г.Краснослободск на 2021-2023 годы" +409 752,99
19 0 Муниципальная программа «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения город  Краснослободск Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2020-2033 годы» -467 395,72
22  0 Муниципальная программа «Организация летнего отдыха и занятости детей и молодежи на территории городского поселения город  Краснослободск Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2021-2023 годы» +32 000,00 30  0 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" -101 985,90      2.5. Приложение №14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения г. Краснослободск на 2022 год» изложить в следующей редакции: Состав источников Сумма, рублей Дефицит бюджета( со знаком "минус"), профицит бюджета (со знаком "плюс") -1 258 928,98 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  1 258 928,98 Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов  поселений -65 880 401,71 Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджетов поселений  67 139 330,69 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и на сайте администрации городского поселения г.Краснослободск. 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  Председатель Думы  городского поселения г.Краснослободск                                      И.Г.Коденко

  Глава городского поселения  г.Краснослободск                          Н.В.Семилетов

		2022-06-29T16:31:23+0300
	Семилетов Николай Владимирович
	Я - автор документа